平成 27 年 4月 24 日

各  位

会 社 名 株式会社ファステップス

代表者名 代表取締役社長 川嶋 誠

 （コード番号 2338 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理部長 村山 雅経

Ｔ Ｅ Ｌ 03-5360-8998（代表）

第三者割当株式の譲渡及び主要株主の異動に関するお知らせ

平成 26 年 11 月 7 日付で第三者割当により割り当てられた当社株式の割当先から、当社株式につい

て、下記のとおり譲渡した旨の連絡がありましたので、お知らせいたします。

記

Ⅰ第三者割当株式の譲渡

1. 割当先の名称及び所在地並びに割当先株式数

① 名 称 株式会社セントラルプロモーション北海道

② 所 在 地 北海道札幌市中央区南１条西５丁目 17 番地２

③ 割 当 先 株 式 数 461,000 株

2. 譲渡を受けた者の氏名及び所在地

① 名 称 株式会社みらいエフエー

② 所 在 地 東京都中央区日本橋中洲２番１号

3. 譲渡の内容

（1）譲渡日、譲渡株式数および譲渡価格

譲 渡 日 ：平成 27 年４月 20 日

譲 渡 株 式 数 ：461,000 株

譲 渡 方 法 ：相対取引

譲 渡 価 格 ：175,180 千円

（2）譲渡の理由 ：会社戦略上の理由による

4. 割当先からの譲渡報告を受けた経緯

当社は、平成 26 年 11 月 7 日付「第三者割当による新株式発行の払込完了に関するお知らせ」で開

示しましたとおり、当社と割当先は、割当先が当該株式に関し、払込期日より 2年以内において割当

株式の全部又は一部を譲渡した場合には、譲渡を受けた者の氏名及び住所、譲渡株式数、譲渡日、譲

渡価格、譲渡の理由、譲渡の方法等の内容を直ちに書面にて当社へ報告すること、当社が当該報告内

容を株式会社東京証券取引所に報告すること、並びに当該報告内容が公衆の縦覧に供されることに同

意する旨の確約書を締結しております。当社といたしましては、割当先の保有の継続を希望しており

ましたが、割当先において財務状況の悪化により、資金繰りに窮したため、当社株式の譲渡先を検討

していたところ、第三者より譲渡先を紹介され株式会社みらいエフエーに譲渡した旨を確認いたしま

したのでご報告いたします。

当社は、本日報告を受けた時点で譲渡先を知り、また、従前より当社と譲渡先との取引関係及び人

的関係はございません。

5. 今後の見通し

当該異動による当社の連結業績に与える影響はありません。

当社と割当先との間で当初は協業していく予定でありましたが、割当先と打ち合わせを重ねた結果、

実現することが出来ず、今後も協業の予定はございません。

なお、譲渡先である株式会社みらいエフエーの当社株式の保有方針に関しましては、純投資である

ことを大量保有報告書にて確認しております。

Ⅱ主要株主の異動

1. 異動が生じた経緯

下記株主より、大量保有報告書が関東財務局長に平成 27 年 4月 24 日付けで提出され、当社株式の

株券等保有割合が増加し、主要株主に該当したことが判明しました。また、同日当社の主要株主であ

ります株式会社セントラルプロモーション北海道より、下記株主に対して株式の譲渡を行った旨の報

告を受けたため、当社としては当該株主名義の所有株式数（当該株主が実質的に有する議決権の数）

の確認ができておりませんが、提出された当該大量保有報告書に基づき、議決権を有するものとして

開示いたします。

2. 新たに主要株主となる株主の概要

① 名 称 株式会社みらいエフエー

② 所 在 地 東京都中央区日本橋中洲２番１号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 矢野 英明

④ 事 業 内 容 投資業

⑤ 資 本 金 1 百万円

3. 主要株主でなくなる株主の概要

① 名 称 株式会社セントラルプロモーション北海道

② 所 在 地 北海道札幌市中央区南１条西５丁目 17 番地２

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 藤澤賢憲

④ 事 業 内 容 セールスプロモーション、イベントプロモーション

⑤ 資 本 金 10 百万円

4. 異動前後における当該株主の所有する株式数（議決権の数）及び総株主の議決権の数に対する割合

株式会社みらいエフエー

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合
大株主順位

異 動 前
－個

（－株）
－％ －

異 動 後
4,610 個

（461,000 株）
13.9％ 第２位

株式会社セントラルプロモーション北海道

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合
大株主順位

異 動 前
4,610 個

（461,000 株）
13.9％ 第２位

異 動 後
－個

（－株）
－％ －

（注）議決権を有しない株式として発行済株式数から控除した株式数 38,500 株

平成 27 年 2月 28 日現在の発行済株式数 3,343,500 株

以  上